

**Construcția rețelilor de apeduct
și rețelilor de canalizare în
cartierul locativ în perimetrul
strazii Vadul Pietrei or.Cricova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1
Statia de pompare.Alimentarea cu energie electrica

Valoarea de deviz 259 678,21 Lei

Intocmit în prețuri curente 28.01.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	108,6745	84,97	9 234,09
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	84,97	24,64
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,4992	84,97	2 591,51
		Total manopera				11 851,20

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	24,00	0,00
2.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0060	35 000,00	210,00
3.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0004	25 000,00	10,00
4.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0001	49,00	0,00
5.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	19 000,00	0,00
6.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,3000	19,00	5,70
7.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	17 000,00	0,00
8.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	10,00	0,63
9.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	19 000,00	0,00
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	17 000,00	0,00
11.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0000	20 000,00	0,00
12.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0184	17 000,00	312,80
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	19 000,00	209,00
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0004	55 000,00	22,00
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,6200	49,00	128,38
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,2000	19,90	163,18

17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	20,00	18,00
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	18,00	16,20
19.	1019852	Vopsea	kg	0,1600	39,00	6,24
20.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0004	600,00	0,24
21.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	22,00	0,00
22.	110-100185	Cablu electric SIP 2 3x25+1x35 mm2	m	200,0000	41,13	8 226,00
23.	110-100186	Лента из нержавеющей стали F2007	m	46,0000	15,00	690,00
24.	110-100187	Скрепa для крепления лент A200	buc	46,0000	4,00	184,00
25.	110-100188	Кронштейн СА 2000	buc	9,0000	29,20	262,80
26.	110-100189	Кронштейн У 4	buc	6,0000	189,20	1 135,20
27.	110-1004802	Зажим CDR/CN1S95UK	buc	18,0000	76,00	1 368,00
28.	110-1004803	Кабельный ремешок CSB	buc	37,0000	16,00	592,00
29.	110-1004804	Комплект промежуточной подвески ES1500	buc	24,0000	96,66	2 319,84
30.	110-100481	Зажим анкерный РА 1500	buc	9,0000	79,20	712,80
31.	110-100482	Зажим анкерный ПС-1-1	buc	12,0000	20,89	250,68
32.	110-1004833	Стяжка Г11	buc	8,0000	220,89	1 767,12
33.	110-1033317	Intrerupator de sarcina BH32/3P/63A	buc	1,0000	85,00	85,00
34.	110-1033318	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc	1,0000	107,55	107,55
35.	110-1033319	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A	buc	1,0000	101,32	101,32
36.	110-1033388	Блок защиты и учета электроэнергии BZUM-TF-ABP-110-10	buc	1,0000	3 437,67	3 437,67
37.	110-1054804	Заземляющий проводник ЗП6	m	5,5000	92,32	507,76
38.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
39.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,01	0,00
40.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,01	0,00
41.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
42.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	10,00	0,00
43.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
44.	110-130189	Кабель ВВГнг-1 5x10мм2	m	5,0000	11,61	58,05
45.	110-137789	Nisip	m3	0,2000	177,00	35,40
46.	110-1533319	Счетчик ZMR 110 ACe	buc	1,0000	933,34	933,34
47.	110-1533359	Ограничитель импульсных перенапряжений 400В, 30кА, ОПС1-В 3Р	buc	1,0000	1 416,00	1 416,00
48.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,01	0,00
49.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,01	0,00
50.	110-9126	Placi metalice	buc	1,5000	0,01	0,02
51.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0015	5,00	0,01
52.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	5,00	0,00
53.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	5,00	0,00
54.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	5,00	0,15
55.	3213213210	Стойка железобетонная СВ95	buc	15,0000	5 999,00	89 985,00
56.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0800	0,00	0,00

57.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,01	0,00
58.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,01	0,00
59.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0004	40,00	0,02
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0002	400,00	0,08
61.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	10,00	1,00
62.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0005	40,00	0,02
63.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0250	44,00	1,10
64.	530-0182707	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 40 mm	m	5,0000	44,00	220,00
65.	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	1,5000	45,00	67,50
Total materiale de construcții						115 578,65

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	5,7000	99,00	564,30
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	5,7000	199,00	1 134,30
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,6210	444,00	1 607,73
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,6000	444,00	1 598,40
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,1500	39,00	5,85
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,9520	39,00	76,13
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1500	99,00	14,85
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	2,3900	99,00	236,61
9.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	33,00	50,49
10.	031002	Autohidroascensor	h-ut	4,8820	59,00	288,04
11.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,2750	45,00	12,38
12.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,4060	22,00	96,93
13.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	11,7000	699,00	8 178,30
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,1039	44,00	4,57
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,1640	499,00	81,84
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,9050	199,00	578,09
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1210	199,00	223,08
Total utilaje de construcții						14 753,17

Total	Lei	183 245,42
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %	2 844,29

Cheltuieli de transport (Π3) * 5 %	5 %	6 516,59
Total Π3+Asigur+Cheltu		192 606,30
Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Cheltu) * 10 %	10 %	19 260,63
Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 5 %	5 %	10 593,34
TVA (Π3+Asigur) * 20 %	20 %	37 217,94
Total deviz:		259 678,21

Intocmit

Hidro Servicii SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)